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TO: Office of the City Administrator/Agency Administrator
ATTN: Deborah Edgerly
FROM: Community and Economic Development Agency
DATE: November 9, 2004

RE: REPORT RECOMMENDING ADOPTION OF ORDINANCES AMENDING
THE ACORN, CENTRAL DISTRICT, COLISEUM, OAKLAND ARMY BASE,
OAK CENTER, OAK KNOLL, AND STANFORD/ADELINE
REDEVELOPMENT PLANS TO EXTEND THE TIME LIMITS ON PLAN
EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX INCREMENT REVENUE BY UP
TO TWO YEARS

SUMMARY:

In 2003 and 2004, as part of the adoption of the State Budget, the California Legislature allowed
redevelopment agencies to extend both the time limits on the duration of a redevelopment plan and
the time limits on the ability of a redevelopment agency to collect tax increment from the project
area. These time periods may be extended by one year for each year in which the agency is
required to make payments to the Educational Revenue Augmentation Fund (ERAF) during FY
2003-04, 2004-05, and 2005-06, if certain conditions are met. These extensions may be made by
an ordinance amending the time limits contained in each redevelopment plan. In FY 2003-2004,
2004-2005 and 2005-2006, the Redevelopment Agency has made or will make ERAF payments.
Therefore, the ten existing project areas in Oakland are eligible either for one year or two year
extensions. The attached eight ordinances extend the time limits for the Acorn, Central District,
Coliseum, Oakland Army Base, Oak Center, Oak Knoll, and Stanford/Adeline Redevelopment
Projects to the statutory maximum. (Previous Council action extended the time limits for Acorn,
Oak Center, Stanford/Adeline and Central District by one year for the FY 03-04 ERAF payment;
the attached ordinances extend the limits for these projects by two more years. The Coliseum
Project is only eligible for a two-year extension, while the Oak Knoll and Oakland Army Base
Projects are only eligible for one-year extensions.) One-year time extensions for the
Broadway/Macarthur/San Pablo, Central City East, and West Oakland Redevelopment Projects
still need review and recommendations from their respective Project Area Committees, and are not
being brought to Council at this time. These reviews are expected in the next few months.

FISCAL IMPACT

Adopting the ordinances will extend by two years the Agency's ability to receive tax increment
from five of the redevelopment project areas. In the case of the Oak Knoll and the Oakland Army
Base Redevelopment Areas, the extension will be for one year because of the long life remaining
on these relatively new plans. Based on annual growth rates that vary from 2% to 2.5% per year
depending on project area, staff estimates that the Agency would receive up to $3,120,881 gross
tax increment in FY 2021-2022 (the extension year) from the Acorn Urban Renewal Plan;
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$100,913,790 gross tax increment in FY 2021-2022 from the Central District Urban Renewal Plan;
$55,497,753 gross tax increment in FY 2040-41 from the Coliseum Area Redevelopment Plan;
$31,873,677 in gross tax increment in FY 2046 from the Oakland Army Base Redevelopment
Plan; $2,567,465 in gross tax increment in FY 2021-2022 from the Oak Center Redevelopment
Plan; $3,118,631 in gross tax increment in FY 2043 from the Oak Knoll Redevelopment Plan; and
$288,479 in gross tax increment in FY 2024-2025 from the Stanford/Adeline Redevelopment Plan.
The total additional gross tax increment revenue to the Agency from these plan extensions is
estimated to be $197,380,675. The lost revenue to the City is estimated to be approximately
$54,069,171.

BACKGROUND

In 2003 and 2004, the California Legislature amended the Community Redevelopment Law (CRL)
to permit a city council, as the legislative body of a redevelopment agency, to extend both the
duration of a redevelopment plan and the time period for the redevelopment agency to collect tax
increment from the project area. (Redevelopment plans adopted after 1993 have a 30-year time
limit on plan activities and a 45-year time limit on the receipt of tax increment revenues. Pre-1993
plans also have both time limits, which are calculated from the plan's adoption date.) These time
periods may be extended by one year for each year in which the agency is required to make
payments to the ERAF during FY 2003-04, 2004-05, and 2005-06, if certain conditions are met.
This was intended to mitigate the effects of ERAF transfers imposed on redevelopment agencies as
part of the solution to the State's budget crisis. The extensions for the FY 2004-05 and 2005-06
ERAF payments are only allowed for project areas with less than 20 years left until the plan
termination date. The extension for the FY 2003-04 ERAF payment is not subject to this condition.

The amendments can be adopted by ordinances of City Council. The process is therefore exempt
from the findings, procedures, and legal requirements associated with most redevelopment plan
amendments. The extension ordinances for the FY 2004-05 and 2005-06 ERAF payments require a
noticed public hearing, and the adoption of a finding that the funds paid to the ERAF would
otherwise have been used to pay the costs of projects and activities necessary to carry out the goals
and objectives of the plan.

POLICY DESCRIPTION

The Acorn Urban Renewal Plan was adopted on November 30, 1961. On July 20, 2004 the
Council adopted Ordinance No. 12616 C.M.S., which extended the time limit on the
effectiveness of the Acorn Plan by one year to January 1, 2010, and the time limit on the
Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment from the Acorn Project Area by
one year to January 1, 2020, per the Agency's payments to the ERAF for FY 2003-04. Since the
Agency will make payments to the ERAF during FY 2004-05 and 2005-06, the attached
ordinance will again amend the Acorn Plan, as allowed, to extend the duration and effectiveness
of the Plan by two additional years to January 1, 2012, and the tax increment limit date to
January 1, 2022.
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The Oak Center Urban Renewal Plan was adopted on November 30, 1965. On July 20, 2004, the
Council adopted Ordinance No. 12618 C.M.S., which extended the time limit on the
effectiveness of the Oak Center Plan by one year to January 1, 2010, and the time limit on the
Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment from the Oak Center Project
Area by one year to January 1, 2020, per the Agency's ERAF payment for FY 2003-04. The
attached ordinance will again amend the Oak Center Plan, as allowed, to extend the duration and
effectiveness of the Plan by two additional years to January 1, 2012, and the tax increment limit
to January 1,2022.

The Central District Urban Renewal Plan was adopted on June 12, 1969. On July 20, 2004, the
Council adopted Ordinance No. 12617 C.M.S., which extended the time limit on the
effectiveness of the Central District Plan by one year to June 12, 2010, and the time limit on the
Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment from the Central District Project
Area by one year to June 12, 2020, per the Agency's ERAF payment for FY 2003-04. The
attached ordinance will again amend the Central District Plan, as allowed, to extend the duration
and effectiveness of the Plan by two additional years to June 12, 2012, and the tax increment
limit to June 12, 2022. In addition, the attached ordinance will extend the time limits applicable
to territory added to the Central District in 2001 by one year, to July 24, 2032, for plan
effectiveness, and July 24, 2047, for the receipt of tax increment. (The time limits for areas
added to a project area by plan amendment are calculated from the date the amendment is
adopted, not the date the original plan is adopted.)

The Stanford/Adeline Redevelopment Plan was adopted on April 10, 1973. On July 20, 2004, the
Council adopted Ordinance No. 12619 C.M.S., which extended the time limit on the
effectiveness of the Stanford/Adeline Plan by one year to April 10, 2014, and the time limit on
the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment from the Stanford/Adeline
Project Area by one year to April 10, 2024, per the Agency's ERAF payment in FY 2003-04.
The attached ordinance will again amend the Stan ford/Adeline Plan, as allowed, to extend the
duration and effectiveness of the Plan by two additional years to April 10, 2016, and the tax
increment limit to April 10, 2026.

The Coliseum Area Redevelopment Plan was adopted on July 25, 1995. The Plan currently
expires on July 25, 2025, and the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and
receive tax increment from the Coliseum Project Area is July 25, 2040. One attached ordinance
will adopt a Second Amendment to the Coliseum Plan, per the FY 2005-06 ERAF payment, to
extend the Plan limits by one year. (The CRL does not allow an extension of the Coliseum time
limits for the FY 2004-05 ERAF payment, since the Coliseum Plan termination date is more than
20 years from the end of FY 2004-05.) Another attached ordinance will adopt a Third
Amendment to the Coliseum Plan, per the FY 2003-04 ERAF payment, to extend the Plan limits
by another year. With the adoption of these two ordinances, the Coliseum Plan effectiveness
time limit will be July 25, 2027, and the time limit on receipt of tax increment will be July 25,
2042. hi addition, the attached ordinance adopting the Third Amendment will extend the time
limits applicable to territory added to the Coliseum Project Area in 1997 by one year, to July 29,
2028, for plan effectiveness, and July 29, 2043, for the receipt of tax increment. Note that the
ordinance adopting the Third Amendment (i.e., the FY 2003-04 extension) should be adopted
after the ordinance adopting the Second Amendment (i.e., the FY 2005-06 extension);
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otherwise, the Coliseum Plan termination date with the FY 2003-04 extension would be July 25,
2026, which is more than 20 years from the end of FY 2005-06, thus precluding the FY 2005-06
extension. The extensions are being approved in two separate ordinances to make it clear that the
adoption of the Third Amendment is subsequent to, and dependent on, adoption of the Second
Amendment; this ensures that the Agency stays within the time frames set forth in the CRL and
can claim the maximum time period allowed by law for the Coliseum Plan.

The Oakland Army Base Redevelopment Plan was adopted on July 11, 2000. Under special time
limits for redevelopment areas that include former military bases, the Oakland Army Base
Redevelopment Plan currently expires 30 years from the date that the Agency has received at
least $100,000 in tax increment revenue from the Project Area, and the Agency will stop
receiving tax increment to repay indebtedness 45 years from this date. The attached ordinance,
per the FY 2003-04 ERAF payment, will amend the Oakland Army Base Plan to extend the
duration and effectiveness of the Plan by one year to 31 years after the $100,000 threshold date,
and the tax increment limit by one year to 46 years after this date.

The Oak Knoll Redevelopment Plan was adopted on July 14, 1998. Like the Oakland Army
Base, the Oak Knoll Redevelopment Plan currently expires thirty years from the $100,000
threshold date, and the Agency will stop receiving tax increment to repay indebtedness 45 years
after this date. The attached ordinance, per the FY 2003-04 ERAF payment, will amend the Oak
Knoll Plan to extend the duration and effectiveness of the Plan by one year to 31 years after the
$100,000 threshold date, and the tax increment limit one year to 46 years after this date.

The Broadway/Macarthur/San Pablo, Central City East, and West Oakland Redevelopment
Projects are also eligible for one-year time extensions per the FY 2003-04 ERAF payment.
However, these time extension amendments still need to be reviewed by those Projects'
respective Project Area Committees (PACs), and are not being brought to Council at this time.
PAC reviews and recommendations are expected in the next few months.

The proposed amendments are exempt from the California Environmental Quality Act because
they are a fiscal activity that does not involve the commitment to a specific project that
potentially could impact the environment.

KEY ISSUES:

Amending the redevelopment plans to extend the time limits on plan activity and receipt of tax
increment will mitigate the effects of ERAF transfers imposed on the Agency as part of the
solution to the State budget crisis. The extensions will allow the Agency to bond against future
years of revenue and pursue projects that might otherwise be financially impossible to fund on a
pay-as-you-go basis.

SUSTAINABILITY:

Economic: These amendments will have long-term impacts for the elimination of physical blight
in the four redevelopment areas. It will provide the Agency with a financial tool to participate in
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redevelopment projects that would not be available if the existing redevelopment plans are not
amended.

Social Equity: The amendments will provide additional funds to insure the construction of new
redevelopment projects, which will employ and train people for immediate and long-term jobs.

Environmental: The amendments will allow the Agency the ability to fund the clean-up of toxic
sites, the removal of hazardous materials from buildings, and other environmental activities
associated with future redevelopment projects in the various redevelopment areas.

DISABILITY AND SENIOR CITIZEN ACCESS:

The amendments will have no direct effect on disability and senior citizen access; however, it
will allow the Agency the ability to pursue more projects that will comply with State and Federal
accessibility laws and regulations.

RECOMMENDATION AND RATIONAL:

Staff recommends that the Agency adopt the eight attached ordinances amending the Acorn,
Central District, Coliseum, Oakland Army Base, Oak Center, Oak Knoll, and Stanford-Adeline
Redevelopment Plans to extend the time limits on plans effectiveness and the receipt of tax
increment revenue by one to two years.

Respectively submitted,

DanielVanderpriem
Director of Redevelopment, Economic
Development and Housing and Community
Development

Prepared by:
Jeffrey Chew, Project Manager

APPROVED AND FORWARDED TO THE COMMUNITY AND ECONOMIC
DEVELOPMENT COMMITTEE

OFFICE OF THE CIT7K AD VIINISTRATOR
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OAKLAND REDEVELOPMENT PROJECT AREAS - POSSIBLE EXTENSIONS OF PLAN AND TAX INCREMENT TIME LIMITS

PROJECT AREA

Acorn
Oak Center
Stanford/Adeline
Central District (w/o
Amendment Area)
Coliseum (w/o
Amendment Area)
Coliseum
Amendment Area
Oak Knoll

Oakland Army
Base

Broadway/Mac/San
Pablo
Central District
Amendment Area
Central City East
West Oakland

DATE OF
ADOPTION

11/3/1961
11/30/1965
4/10/1973
6/12/1969

7/25/1995

7/29/1997

7/14/1998

7/11/2000

7/25/2000

7/24/2001

7/29/2003
11/18/2003

CURRENT
PLAN
TERMINATION
DATE
1/1/2010
1/1/2010
4/10/2014
6/12/2010

7/25/2025

7/29/2027

30 years from
S100KTI
threshold
30 years from
S100KTI
threshold
7/25/2030

7/24/2031

7/29/2033
11/18/2033

CURRENT
TAX
INCREMENT
LIMIT DATE
1/1/2020
1/1/2020
4/10/2024
6/12/2020

7/25/2040

7/29/2042

45 years from
$100KTI
threshold
45 years from
$100KTI
threshold
7/25/2045

7/24/2046

7/29/2048
11/18/2048

EXTENSION
FOR 03-04
ERAF?1

Done5

Done0

Done0

Done5

Yesb

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes
Yes

EXTENSION
FOR 04-05
ERAF?2

Yes
Yes
Yes
Yes

No'

No

No

No

No

No

No
No

EXTENSION
FOR 05-06
ERAF?2

Yes
Yes
Yes
Yes

Yes0

No

No

No

No

No

No
No

TOTAL
YEARS OF
EXTENSION

2
2
2
2

1+1"

1

1

1

1

1

1
1

PUBLIC
HEARING
REQUIRED?3

Yes
Yes
Yes
Yes

Yes for 05-06

No

No

No

No

No

No
No

FINDINGS
REQUIRED?4

Yes
Yes
Yes
Yes

Yes for 05-06°

No

No

No

No

No

No
No

1 For 1993 and older plans/amendments, see section 33333.6(e)(2)(C). For post-1993 plans/amendments, see section 33333.2(c).
2 For 1993 and older plans/amendments, see section 33333.6(e)(2)(D). For post-1993 plans/amendments, see section 33333.2(d). The 04-05 and 05-06
extensions are allowed for plans/amendments if there is less than 10 years from the end of the FY in which the ERAF is paid and the plan termination
date. The 04-05 and 05-06 extensions are also allowed for plans/amendments if there is 10-20 years from the end of the FY in which the ERAF is paid
and the plan termination date, if certain findings are made.
3 Mailed notice of public hearing must be given to taxing entities at least 30 days prior to hearing. Notice must be published at least 10 days prior to
hearing.
4 The ordinance must contain finding that ERAF funds would otherwise have been used to pay the costs of project and activities necessary to carry out the
goals and objectives of the plan. This is the only finding needed for Acorn, Oak Center, Stanford/Adeline, and Central District, since there is less than 10
years left on these plans.

Ordinances for the 03-04 extension were approved for Acorn, Oak Center, Stanford/Adeline, and Central District (w/o amendment area) in June 2004.
An 03-04 extension for any of the post-1993 plans/amendments has not yet been approved.
6 The ordinance for the 03-04 extension should be adopted after the ordinance for the 05-06 extension. Otherwise, the Coliseum plan termination date
with the 03-04 extension would be 7/25/2026, which is more than 20 years from the end of FY 05-06, precluding the 05-06 extension.
7 Extension of the Coliseum plan is not allowed for the 04-05 ERAF, since the plan termination date is 20 years + 25 days from the end of FY 04-05.
8 Requires additional findings, since the Coliseum plan life is 10-20 years from the end of FY 05-06. See section 33333.2{d)(2)(B).



PROJECTED GROSS TAX INCREMENT REVENUE
CITY OF OAKLAND REDEVELOPMENT PROJECT AREAS

FY2004
FY2005
FY2006
FY 2007
FY2008
FY2009
FY2010
FY2011
FY2012
FY2013
FY2014
FY2015
FY2016
FY2017
FY2018
FY2019
FY 2020
FY 2021
FY 2022
FY 2023
FY 2024
FY 2025
FY 2026
FY2027
FY2028
FY2029
FY2030
FY2031
FY 2032

FY 2033
FY 2034
FY 2035
FY 2036
FY 2037
FY 2038
FY2039
FY2040
FY2041
FY 2042
FY 2043
FY2044
FY 2045
FY 2046

Total Additional Tl

Central District

$32,750,639
$33,569,405
$34,408,640
$35,268,856
$36,150,578
$37,054,342
$37,980,700
$38,930,218
$39,903,473
$40,901,060
$41,923,587
$42,971,676
$44,045,968
$45,147,118
$46,275,796
$47,432,690
$48,618,508
$49,833,970
$51,079,820

$100,913,790

Acorn

$1,012,853
$1,038,174
$1,064,129
$1,090,732
$1,118.000
$1,145,950
$1,174,599
$1,203,964
$1,234,063
$1,264,915
$1,296,537
$1,328,951
$1,362,175
$1,396,229
$1,431,135
$1,466,913
$1,503,586
$1,541,176
$1,579,705

$3,120,881

Oak Center

$843,519
$864,607
$886,222
$908,378
$931,087
$954,364
$978,223

$1,002.679
$1,027,746
$1,053,440
$1,079,776
$1,106.770
$1,134,439
$1,162,800
$1,191,870
$1,221.667
$1,246.100
$1,271,022
$1,296,443

$2,567,465

Stanford/
Adeline

$96,108
$98,030
$99,991

$101,991
$104,030
$106,111
$108,233
$110,398
$112.606
$1 14,858
$117,155
$119,498
$121,888
$124.326
$126.812
$129,349
$131,936
$134.574
$137.266
$140,011
$142,811
$145.668

$288,479

Coliseum

$13,468,457
$13,737,826
$14,012,583
$14,292,834
$14,578,691
$14,870,265
$15,167,670
$15,471,024
$15,780,444
$16,096,053
$16,417,974
$16,746,333
$17,081,260
$17,422,885
$17,771,343
$18,126,770
$18,489,305
$18,859,091
$19,236,273
$19,620,999
$20,013,419
$20,413,687
$20,821,961
$21,238,400
$21,663,168
$22,096.431
$22,538,360
$22,989,127
$23,448,910
$23,917.888
$24,396.246
$24,884.171
$25,381.854
$25,889,491
$26,407.281
$26,935,426
$27,474,135
$28,023.618

$55,497,753

Total City Loss (34.8% of property tax net of pass throughs)

Total Additional Tl All Areas

Oak Knoll Oakland City Loss
Army Base

$6,000 $1,756,381
$6,150 $3,644,802
$6,304 $4,293,769

$115,000 $5,279,750
$170,000 $7,772,216
$291,520 $8,519,247
$417,540 $9,145,707
$640,490 $9,863.658
$740,810 $10,623,799
$844,880 $11,431,643
$952,820 $12,055,375

$1.064,740 $12,710.817
$1,180,750 $13,122,044
$1,684,690 $13,543,552
$1.717,760 $13,975,597
$1.751,490 $14,418.444
$1,785,900 $14,872.362
$1,821,000 $15,337,627 $16,855,197
$1,856,790 $15,814,525 $17,274,543
$1.903,210 $16,303,345
$1.950,790 $16,804,385 $49,698
$1,999,560 $17,317,951 $50,692
$2,049,549 $17,844,357
$2.100,787 $18,383,922
$2,153,307 $18,936,977
$2.207,140 $19,503,858
$2.262,318 $20,084.911
$2,318,876 $20,680.491
$2,376,848 $21,290,960
$2,436,269 $21.916,690
$2,497,176 $22.574,191
$2,559,606 $23,251,416
$2.623,596 $23.948,959
$2.689,186 $24,667,428
$2,756,415 $25,407,451
$2,825,326 $26,169,674
$2.895,959 $26,954,764 $6,023,429
$2,968,358 $27,763,407 $6,143,898
$3,042,567 $28,596,309
$3,118,631 $29,454.199 $683,729

$30,337.825
$31,096,270
$31,873,677 $6,987,985

$3,118,631 $31,873,677 $54,069,171

$54,069.171

$197,380,675

Total Additional Housing Set-Aside (25% of Additional Tl all areas)

Housing Set-
Aside

$12,483,489
$13,239,749
$13,692.909
$14,264.385
$15,206,151
$15,735,450
$16,243,168
$16,805,608
$17,355,735
$17,926.712
$18,460,806
$19,012,197
$19,512,131
$20,120,400
$20,622,578
$21,136.831
$21,661.924
$22,199.615
$22,750,205
$9,491,891
$9,727,851
$9,969,216

$10,178,967
$10,430,777
$10,688,363
$10,951,857
$11.221,397
$11,497,124
$11,779,179
$12,067,712
$12,366,903
$12.673,798
$12.988,602
$13,311,526
$13.642,787
$13,982,607
$14,331,214
$14,688,846
$7,909,719
$8,143.207
$7,584.456
$7,774.068
$7,968.419

$603,800.531

$49,345,169



OAKLAND CITY COUNCIL

ORDINANCE NO. C.M.S.

AN ORDINANCE ADOPTING THE SECOND AMENDMENT TO
THE COLISEUM AREA REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND
THE TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF
TAX INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

WHEREAS, the City Council adopted the Redevelopment Plan for the Coliseum Area
Redevelopment Project (the "Redevelopment Plan") on July 25, 1995; and

WHEREAS, the City Council adopted the First Amendment to the Redevelopment Plan
for the Coliseum Area Redevelopment Project (the "First Amendment") on July 29, 1997,
(Ordinance No. 12001 C.M.S.) which added certain territory to the Coliseum Project Area (the
"Coliseum First Amendment Area"); and

WHEREAS, under the Redevelopment Plan, the time limit on the effectiveness of the
Redevelopment Plan as to the Coliseum Project Area, excluding the Coliseum First
Amendment Area, was set at 30 years from the date of adoption of the Redevelopment Plan,
i.e., July 25, 2025, and the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive
tax increment revenues as to the Coliseum Project Area, excluding the Coliseum First
Amendment Area, was set at 45 years from the date of adoption of the Redevelopment Plan,
i.e., July 25, 2040; and

WHEREAS, under the First Amendment, the time limit on the effectiveness of the
Redevelopment Plan as to the Coliseum First Amendment Area was 30 years from the date of
adoption of the First Amendment, i.e., July 29, 2027, and the time limit on the Agency's ability
to pay indebtedness and receive tax increment revenues as to the Coliseum First Amendment
Area was 45 years from the date of adoption of the First Amendment, i.e., July 29, 2042; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.2(d) authorizes the legislative body
by ordinance to amend a redevelopment plan adopted after January 1, 1994, if the time limit
on plan effectiveness is between 10 years and 20 years, to extend the time limits on plan
effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues
by one year for each year the agency is required to make a payment to the Educational
Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section 33681.12
during fiscal years 2004-05 and 2005-06, if certain findings are made; and



WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.2(d)(4) provides that such an
ordinance may be adopted following a noticed public hearing if the legislative body finds that
funds used to make a payment to the ERAF pursuant to Section 33681.12 would otherwise
have been used to pay the costs of projects and activities necessary to carry out the goals and
objectives of the redevelopment plan; and

WHEREAS, the Agency is required to make payments to the ERAF during fiscal year
2004-05 and fiscal year 2005-06; and

WHEREAS, the time limit on the effectiveness of the Redevelopment Plan, as to the
fiscal year 2005-06 ERAF payment, is between 10 and 20 years for the Coliseum Project Area,
excluding the Coliseum First Amendment Area; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Redevelopment Plan to extend the time
limits applicable to the Coliseum Project Area, excluding the Coliseum First Amendment Area,
by one year for the fiscal year 2005-06 ERAF payment; and

WHEREAS, the Council held a public hearing on the proposed amendment, notice of
which was mailed to the governing body of each affected taxing entity at least 30 days prior to
the public hearing and published in a newspaper of general circulation in the community at
least once, not less than 10 days prior to the date of the public hearing; and

WHEREAS, this action is not subject to the California Environmental Quality Act of 1970
("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the action may
have a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:

SECTION 1. The Council hereby finds and determines that funds that will be used to
make payments to the ERAF pursuant to Health and Safety Code Section 33681.12 during
fiscal year fiscal year 2005-06 would otherwise be used to pay the costs of projects and
activities necessary to carry out the goals and objectives of the Redevelopment Plan for the
Coliseum Area Redevelopment Project.

SECTION 2. The Council hereby finds and determines the following: (a) the
Redevelopment Agency is in compliance with the requirements of Health and Safety Code
Section 33334,2 with respect to the Low and Moderate Income Housing Fund; (b) the
Redevelopment Agency has adopted an implementation plan for the Coliseum Area
Redevelopment Project in accordance with the requirements of Health and Safety Code
Section 33490; (c) the Redevelopment Agency is in compliance with subdivisions (a) and (b) of
Health and Safety Code Section 33413, to the extent applicable; and (d) the Redevelopment
Agency is not subject to sanctions pursuant to subdivision (e) of Health and Safety Code
Section 33334.12 for failure to expend, encumber, or disburse an excess surplus in the Low
and Moderate Income Housing Fund.



SECTION 3. Section 502 of the Redevelopment Plan for the Coliseum Area
Redevelopment Project is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions are
indicated with strikeout text, and additions with double underlining):

B. [§502] Tax Increment Funds

All taxes levied upon taxable property within the Project Area each year, by or for the
benefit of the State of California, the County of Alameda, the City of Oakland, any district or
any other public corporation (hereinafter sometimes called "taxing agencies") after the effective
date of the ordinance approving this Plan (or, with respect to the territory added to the Project
Area by the First Amendment to this Plan, after the effective date of the ordinance approving
said First Amendment), shall be divided as follows:

1. That portion of the taxes which would be produced by the rate upon which
the tax is levied each year by or for each of said taxing agencies upon the
total sum of the assessed value of the taxable property in the Project as
shown upon the assessment roll used in connection with the taxation of
such property by such taxing agency, last equalized prior to the effective
date of such ordinance, shall be allocated to and when collected shall be
paid into the funds of the respective taxing agencies as taxes by or for said
taxing agencies on all other property are paid (for the purpose of allocating
taxes levied by or for any taxing agency or agencies which did not include
the territory of the Project on the effective date of such ordinance but to
which such territory is annexed or otherwise included after such effective
date, the assessment roll of the County of Alameda last equalized on the
effective date of said ordinance shall be used in determining the assessed
valuation of the taxable property in the Project on said effective date).

2. Except as provided in subdivision (e) of Section 33670 or in Section
33492.15 of the Community Redevelopment Law, that portion of said levied
taxes each year in excess of such amount shall be allocated to and when
collected shall be paid into a special fund of the Agency to pay the principal
of and interest on loans, monies advanced to or indebtedness (whether
funded, refunded, assumed or otherwise) incurred by the Agency to finance
or refinance, in whole or in part, this Project. Unless and until the total
assessed valuation of the taxable property in the Project exceeds the total
assessed value of the taxable property in the Project as shown by the last
equalized assessment roll referred to in subdivision 1 hereof, all of the taxes
levied and collected upon the taxable property in the Project shall be paid
into the funds of the respective taxing agencies. When said loans,
advances and indebtedness, if any, and interest thereon, have been paid,
all monies thereafter received from taxes upon the taxable property in the
Project shall be paid into the funds of the respective taxing agencies as
taxes on all other property are paid.



The portion of taxes mentioned in subdivision 2 above are hereby irrevocably pledged
for the payment of the principal of and interest on the advance of monies, or making of loans o
the incurring of any indebtedness (whether funded, refunded, assumed or otherwise) by the
Agency to finance or refinance the Project, in whole or in part. The Agency is authorized to
make such pledges as to specific advances, loans and indebtedness as appropriate in carryinc
out the Project,

The Agency is authorized to issue bonds from time to time, if it deems appropriate to do
so, in order to finance all or any part of the Project. Neither the members of the Agency nor
any persons executing the bonds are liable personally on the bonds by reason of their
issuance.

The bonds and other obligations of the Agency are not a debt of the City or the state,
nor are any of its political subdivisions liable for them, nor in any event shall the bonds or
obligations be payable out of any funds or properties other than those of the Agency, and such
bonds and other obligations shall so state on their face. The bonds do not constitute an
indebtedness within the meaning of any constitutional or statutory debt limitation or restriction.

The Agency shall not establish or incur loans, advances or indebtedness to finance in
whole or in part the Project after July 25. 2015bovond twenty (20) years from the effective date
of tho ordinance adopting this Plan, except that the Agency may incur loans, advances or
indebtedness after July 25. 2015 bevond twenty (20} vearo from the offbctivo dato of tho
ordinance adopting this Plan to be paid from the Low and Moderate Income Housing Fund as
defined by the Community Redevelopment Law or to meet the Agency's replacement housing
or inclusionary housing requirements as set forth in Sections 33413 and 33413.5 of the
Community Redevelopment Law, or as provided below for territory added to the Project Area
bv Plan amendment. This limit shall not prevent the Agency from refinancing, refunding, or
restructuring indebtedness after the time limit if the indebtedness is not increased and the time
during which the indebtedness is to be repaid is not extended beyond the time limit to repay
indebtedness required by Section 33333.2 of the Community Redevelopment Law.

The Agency shall not pay indebtedness or receive property taxes pursuant to Section
33670 from the Project Area after July 25. 2041fortv fivo (151 voars from tho offoctivo date of
tho ordinance adopting this Plan, except as provided below for territory added to the Project
Area by Plan amendment.

Notwithstanding any provision of this Plan to the contrary, as to that territory added to
the Project Area bv the First Amendment to this Plan adopted on July 29. 1997 (that territory is
referred to in this Plan as the "Coliseum First Amendment Area"), the Agency shall not
establish or incur loans, advances or indebtedness to finance in whole or in part the Plan
within the Coliseum First Amendment Area after July 29. 2017. except that the Aaencv mav
incur loans, advances or indebtedness after July 29. 2017. to be paid from the Low and
Moderate Income Housing Fund as defined bv the Community Redevelopment Law or to meet
the Agency's replacement housing or inclusionary housing requirements as set forth in
Sections 33413 and 33413.5 of the Communitv Redevelopment Law, as said provisions apply
to the Coliseum First Amendment Area. This limit shall not prevent the Aaencv from



refinancing, refunding, or restructuring indebtedness after the time limit if the indebtedness is
not increased and the time during which the indebtedness is to be repaid is not extended
beyond the time limit to repay indebtedness required bv Section 33333.2 of the Community
Redevelopment Law.

Notwithstanding any provision of this Plan to the contrary, as to the Coliseum First
Amendment Area, the Aaencv shall not oav indebtedness or receive property taxes pursuant
to Section 33670 from the Coliseum First Amendment Area after July 29. 2042.

SECTION 4. Section 800 of the Redevelopment Plan for the Coliseum Area
Redevelopment Project is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions are
indicated with strikeout text, and additions with double underlining):

VIII. [§800] DURATION AND EFFECTIVENESS OF THIS PLAN

The provisions of this Plan shall be effective, and the provisions of other
documents formulated pursuant to this Plan may be made effective, until July 25. 2026.
or. as to the Coliseum First Amendment Area, until July 29. 2027for thirty (30) voars
from tho date of adoption of this Plan by tho City Council, except that the
nondiscrimination and nonsegregation provisions shall run in perpetuity. After this these
time limits on the duration and effectiveness of the ©Elan, the Agency shall have no
authority to act pursuant to this Plan except to pay previously incurred indebtedness
and to enforce existing covenants or contracts, and except that, if the Agency has not
completed its housing obligations pursuant to Section 33413 of the Community
Redevelopment Law, it shall retain its authority to implement its requirements under
Section 33413, including its ability to incur and pay indebtedness for this purpose, and
shall use this authority to complete these housing obligations as soon as reasonably
possible.

SECTION 5. The City Administrator or her designee shall cause to be filed with the
County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 6. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.



SECTION 7. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA, , 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE ADOPTING THE SECOND AMENDMENT TO
THE COLISEUM AREA REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND
THE TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF
TAX INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Coliseum Area Redevelopment Plan to extend the time limits in
the Plan for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay
indebtedness and receive tax increment revenues, as authorized under Health and Safety
Code Section 33333.2(d), by one year for the original Project Area.



DEP&TY CITY .̂ eRNEY

OAKLAND CITY COUNCIL *

ORDINANCE NO. C.M.S.

AN ORDINANCE ADOPTING THE THIRD AMENDMENT TO THE
COLISEUM AREA REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND THE
TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX
INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

WHEREAS, the City Council adopted the Redevelopment Plan for the Coliseum Area
Redevelopment Project (the "Redevelopment Plan") on July 25, 1995; and

WHEREAS, the City Council adopted the First Amendment to the Redevelopment Plan
for the Coliseum Area Redevelopment Project (the "First Amendment") on July 29,1997,
(Ordinance No. 12001 C.M.S.) which added certain territory to the Coliseum Project Area (the
"Coliseum First Amendment Area"); and

WHEREAS, the City Council is considering a Second Amendment to the
Redevelopment Plan for the Coliseum Area Redevelopment Project (the "Second
Amendment"), which would extend the time limit on the effectiveness of the Redevelopment
Plan as to the Coliseum Project Area, excluding the Coliseum First Amendment Area, by one
year to July 25, 2026, and the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and
receive tax increment revenues as to the Coliseum Project Area, excluding the Coliseum First
Amendment Area, to July 25, 2041; and

WHEREAS, under the First Amendment, the time limit on the effectiveness of the
Redevelopment Plan as to the Coliseum First Amendment Area was 30 years from the date of
adoption of the First Amendment, i.e., July 29, 2027, and the time limit on the Agency's ability
to pay indebtedness and receive tax increment revenues as to the Coliseum First Amendment
Area was 45 years from the date of adoption of the First Amendment, i.e., July 29, 2042; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.2(c) authorizes the legislative body
by ordinance to amend a redevelopment plan adopted after January 1, 1994, to extend the
time limits on plan effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax
increment revenues by one year if the agency was required to make a payment to the
Educational Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section
33681.9 during fiscal year 2003-04; and

WHEREAS, the Agency was required to make a payment to the ERAF during fiscal
year 2003-04; and



WHEREAS, the Agency wishes to amend the Redevelopment Plan to extend the time
limits applicable to the Coliseum Project Area, including the Coliseum First Amendment Area,
by one year for the fiscal year 2003-04 ERAF payment; and

WHEREAS, this action is not subject to the California Environmental Quality Act of 1970
("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the action may
have a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:

SECTION 1. Section 502 of the Redevelopment Plan for the Coliseum Area
Redevelopment Project, as previously amended by the First and Second Amendments to the
Coliseum Plan, is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions are indicated
with strikeout text, and additions with double underlining):

B. [§502] Tax Increment Funds

All taxes levied upon taxable property within the Project Area each year, by or for the
benefit of the State of California, the County of Alameda, the City of Oakland, any district or
any other public corporation (hereinafter sometimes called "taxing agencies") after the effective
date of the ordinance approving this Plan (or, with respect to the territory added to the Project
Area by the First Amendment to this Plan, after the effective date of the ordinance approving
said First Amendment), shall be divided as follows:

1. That portion of the taxes which would be produced by the rate upon which
the tax is levied each year by or for each of said taxing agencies upon the
total sum of the assessed value of the taxable property in the Project as
shown upon the assessment roll used in connection with the taxation of
such property by such taxing agency, last equalized prior to the effective
date of such ordinance, shall be allocated to and when collected shall be
paid into the funds of the respective taxing agencies as taxes by or for said
taxing agencies on all other property are paid (for the purpose of allocating
taxes levied by or for any taxing agency or agencies which did not include
the territory of the Project on the effective date of such ordinance but to
which such territory is annexed or otherwise included after such effective
date, the assessment roll of the County of Alameda last equalized on the
effective date of said ordinance shall be used in determining the assessed
valuation of the taxable property in the Project on said effective date).

2. Except as provided in subdivision (e) of Section 33670 or in Section
33492.15 of the Community Redevelopment Law, that portion of said levied
taxes each year in excess of such amount shall be allocated to and when
collected shall be paid into a special fund of the Agency to pay the principal
of and interest on loans, monies advanced to or indebtedness (whether
funded, refunded, assumed or otherwise) incurred by the Agency to finance



or refinance, in whole or in part, this Project. Unless and until the total
assessed valuation of the taxable property in the Project exceeds the total
assessed value of the taxable property in the Project as shown by the last
equalized assessment roll referred to in subdivision 1 hereof, all of the taxes
levied and collected upon the taxable property in the Project shall be paid
into the funds of the respective taxing agencies. When said loans,
advances and indebtedness, if any, and interest thereon, have been paid,
all monies thereafter received from taxes upon the taxable property in the
Project shall be paid into the funds of the respective taxing agencies as
taxes on all other property are paid.

The portion of taxes mentioned in subdivision 2 above are hereby irrevocably pledged
for the payment of the principal of and interest on the advance of monies, or making of loans o
the incurring of any indebtedness (whether funded, refunded, assumed or otherwise) by the
Agency to finance or refinance the Project, in whole or in part. The Agency is authorized to
make such pledges as to specific advances, loans and indebtedness as appropriate in carrying
out the Project.

The Agency is authorized to issue bonds from time to time, if it deems appropriate to do
so, in order to finance all or any part of the Project. Neither the members of the Agency nor
any persons executing the bonds are liable personally on the bonds by reason of their
issuance.

The bonds and other obligations of the Agency are not a debt of the City or the state,
nor are any of its political subdivisions liable for them, nor in any event shall the bonds or
obligations be payable out of any funds or properties other than those of the Agency, and such
bonds and other obligations shall so state on their face. The bonds do not constitute an
indebtedness within the meaning of any constitutional or statutory debt limitation or restriction'.

The Agency shall not establish or incur loans, advances or indebtedness to finance in
whole or in part the Project after July 25, 2015, except that the Agency may incur loans,
advances or indebtedness after July 25, 2015, to be paid from the Low and Moderate Income
Housing Fund as defined by the Community Redevelopment Law or to meet the Agency's
replacement housing or inclusionary housing requirements as set forth in Sections 33413 and
33413.5 of the Community Redevelopment Law, or as provided below for territory added to the
Project Area by Plan amendment. This limit shall not prevent the Agency from refinancing,
refunding, or restructuring indebtedness after the time limit if the indebtedness is not increasec
and the time during which the indebtedness is to be repaid is not extended beyond the time
limit to repay indebtedness required by Section 33333.2 of the Community Redevelopment
Law.

The Agency shall not pay indebtedness or receive property taxes pursuant to Section
33670 from the Project Area after July 25,2Q442Q42, except as provided below for territory
added to the Project Area by Plan amendment.



Notwithstanding any provision of this Plan to the contrary, as to that territory added to
the Project Area by the First Amendment to this Plan adopted on July 29, 1997 (that territory is
referred to in this Plan as the "Coliseum First Amendment Area"), the Agency shall not
establish or incur loans, advances or indebtedness to finance in whole or in part the Plan
within the Coliseum First Amendment Area after July 29, 2017, except that the Agency may
incur loans, advances or indebtedness after July 29, 2017, to be paid from the Low and
Moderate Income Housing Fund as defined by the Community Redevelopment Law or to meet
the Agency's replacement housing or inclusionary housing requirements as set forth in
Sections 33413 and 33413.5 of the Community Redevelopment Law, as said provisions apply
to the Coliseum First Amendment Area. This limit shall not prevent the Agency from
refinancing, refunding, or restructuring indebtedness after the time limit if the indebtedness is
not increased and the time during which the indebtedness is to be repaid is not extended
beyond the time limit to repay indebtedness required by Section 33333.2 of the Community
Redevelopment Law.

Notwithstanding any provision of this Plan to the contrary, as to the Coliseum First
Amendment Area, the Agency shall not pay indebtedness or receive property taxes pursuant
to Section 33670 from the Coliseum First Amendment Area after July 29,20422043.

SECTION 2. Section 800 of the Redevelopment Plan for the Coliseum Area
Redevelopment Project, as previously amended by the First and Second Amendments to the
Coliseum Plan, is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions are indicated
with strikeout text, and additions with double underlining):

VIII. [§800] DURATION AND EFFECTIVENESS OF THIS PLAN

The provisions of this Plan shall be effective, and the provisions of other
documents formulated pursuant to this Plan may be made effective, until July 25,
20262027. or, as to the Coliseum First Amendment Area, until July 29, 202?2Q2§.
except that the nondiscrimination and nonsegregation provisions shall run in perpetuity.
After these time limits on the duration and effectiveness of the Plan, the Agency shall
have no authority to act pursuant to this Plan except to pay previously incurred
indebtedness and to enforce existing covenants or contracts, and except that, if the
Agency has not completed its housing obligations pursuant to Section 33413 of the
Community Redevelopment Law, it shall retain its authority to implement its
requirements under Section 33413, including its ability to incur and pay indebtedness
for this purpose, and shall use this authority to complete these housing obligations as
soon as reasonably possible.

SECTION 3. The City Administrator or her designee shall cause to be filed with the
County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 4. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.



SECTION 5. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

SECTION 6. Notwithstanding the above, this Third Amendment shall be effective only if
and when an ordinance adopting the Second Amendment has been enacted and in force and
effect.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA, 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE ADOPTING THE THIRD AMENDMENT TO THE
COLISEUM AREA REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND THE
TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX
INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Coliseum Area Redevelopment Plan to extend the time limits in
the Plan for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay
indebtedness and receive tax increment revenues, as authorized under Health and Safety
Code Section 33333.2(c), by one year.



LEGALITY

OAKLAND CITY COUNCIL

ORDINANCE NO. C.M.S.

AN ORDINANCE AMENDING THE ACORN URBAN RENEWAL
PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS
AND RECEIPT OF TAX INCREMENT REVENUE BY TWO YEARS

WHEREAS, the City Council adopted the Acorn Urban Renewal Plan (the
"Redevelopment Plan") on November 30, 1961; and

WHEREAS, on July 20, 2004, the Council adopted Ordinance No. 12616 C.M.S., which
extended the time limit on the effectiveness of the Redevelopment Plan to January 1, 2010,
and the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment
revenues to January 1, 2020; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(2)(D)(i) authorizes the
legislative body by ordinance to amend a redevelopment plan adopted prior to January 1,
1994, if the time limit on plan effectiveness is 10 years or less, to extend the time limits on plan
effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues
by one year for each year the agency is required to make a payment to the Educational
Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section 33681.12
during fiscal years 2004-05 and 2005-06; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(3)(A) provides that such an
ordinance may be adopted following a noticed public hearing if the legislative body finds that
funds used to make a payment to the ERAF pursuant to Section 33681.12 would otherwise
have been used to pay the costs of projects and activities necessary to carry out the goals and
objectives of the redevelopment plan; and

WHEREAS, the Agency is required to make payments to the ERAF during fiscal year
2004-05 and fiscal year 2005-06; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Acorn Urban Renewal Plan to extend the
time limits by two years; and

WHEREAS, the Council held a public hearing on the proposed amendment, notice of
which was mailed to the governing body of each affected taxing entity at least 30 days prior to
the public hearing and published in a newspaper of general circulation in the community at
least once, not less than 10 days prior to the date of the public hearing; and



WHEREAS, this action is not subject to the California Environmental Quality Act of 1970
("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the action may
nave a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:

SECTION 1. The Council hereby finds and determines that funds that will be used to
make payments to the ERAF pursuant to Section 33681.12 during fiscal year 2004-05 and
fiscal year 2005-06 would otherwise be used to pay the costs of projects and activities
necessary to carry out the goals and objectives of the Acorn Urban Renewal Plan.

SECTION 2. The Acorn Urban Renewal Plan is hereby amended to provide that the
provisions of the Plan shall be effective, and the provisions of other documents formulated
pursuant to the Plan may be made effective, until January 1, 2012, except that the
nondiscrimination and nonsegregation provisions shall run in perpetuity. After this time limit on
the duration and effectiveness of the Redevelopment Plan, the Agency shall have no authority
to act pursuant to the Redevelopment Plan except to pay previously incurred indebtedness
and to enforce existing covenants or contracts, except as may be otherwise be provided by
Section 33333.6 of the Community Redevelopment Law.

SECTION 3. The Acorn Urban Renewal Plan is hereby further amended to provide that
the Agency shall not pay indebtedness or receive property taxes pursuant to Section 33670
from the Project Area after January 1, 2022, except as may otherwise be provided by Section
33333.6 of the Community Redevelopment Law.

SECTION 4. The City Administrator or his or her designee shall cause to be filed with
the County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 5. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.



SECTION 6. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA , 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE AMENDING THE ACORN URBAN RENEWAL
PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS
AND RECEIPT OF TAX INCREMENT REVENUE BY TWO YEARS

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Acorn Urban Renewal Plan to extend the time limits in the Plan
for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay indebtedness
and receive tax increment revenues by two years, as authorized under Health and Safety
Code Section 33333.6(e)(2)(D)(i).



OAKLAND CITY COUNCIL

ORDINANCE NO. C.M.S.

piJJY,CiTY ATTORNEY

AN ORDINANCE AMENDING THE CENTRAL DISTRICT URBAN
RENEWAL PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON PLAN
EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX INCREMENT REVENUE
BY UP TO TWO YEARS

WHEREAS, the City Council adopted the Central District Urban Renewal Plan (the
"Redevelopment Plan") on June 12,1969; and

WHEREAS, the City Council adopted the Twelfth Amendment to the Central District
Urban Renewal Plan on July 24, 2001, (Ordinance No. 12348 C.M.S.) which among other
things added certain territory to the Central District Project Area (the "Central District Twelfth
Amendment Area"); and

WHEREAS, under the Twelfth Amendment to the Redevelopment Plan, the time limit on
the effectiveness of the Redevelopment Plan as to the Central District Twelfth Amendment
Area was set at 30 years from the date of adoption of the Twelfth Amendment, i.e., July 24,
2031, and the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment
revenues as to the Central District Twelfth Amendment Area was set at 45 years from the date
of adoption of the Twelfth Amendment, i.e., July 24, 2046; and

WHEREAS, on July 20, 2004, the Council adopted Ordinance No. 12617 C.M.S., which
extended the time limit on the effectiveness of the Redevelopment Plan as to the Central
District Project Area, excluding the Central District Twelfth Amendment Area, to June 12, 2010,
and the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment
revenues as to the Central District Project Area, excluding the Central District Twelfth
Amendment Area, to June 12, 2020; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(2)(D)(i) authorizes the
legislative body by ordinance to amend a redevelopment plan adopted prior to January 1,
1994, if the time limit on plan effectiveness is 10 years or less, to extend the time limits on plan
effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues
by one year for each year the agency is required to make a payment to the Educational
Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section 33681.12
during fiscal years 2004-05 and 2005-06; and



WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(3)(A) provides that such an
ordinance may be adopted following a noticed public hearing if the legislative body finds that
funds used to make a payment to the ERAF pursuant to Section 33681.12 would otherwise
have been used to pay the costs of projects and activities necessary to carry out the goals and
objectives of the redevelopment plan; and

WHEREAS, the Agency is required to make payments to the ERAF during fiscal year
2004-05 and fiscal year 2005-06; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Central District Urban Renewal Plan to
extend the time limits applicable to the Central District Project Area, excluding the Central
District Twelfth Amendment Area, by two years; and

WHEREAS, the Council held a public hearing on the proposed amendment, notice of
which was mailed to the governing body of each affected taxing entity at least 30 days prior to
the public hearing and published in a newspaper of general circulation in the community at
least once, not less than 10 days prior to the date of the public hearing; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.2(c) authorizes the legislative body
by ordinance to extend the time limits applicable to territory added to a redevelopment plan by
an amendment adopted on or after January 1, 1994, to extend the time limits on plan
effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues
as to the additional territory by one year, if the agency was required to make a payment to the
ERAF under Health and Safety Code Section 33681.9 during fiscal year 2003-04; and

WHEREAS, the Agency was required to make a payment to the ERAF during fiscal
year 2003-04; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Central District Urban Renewal Plan to
extend the time limits applicable to the Central District Twelfth Amendment Area by one year;
and

WHEREAS, these actions are not subject to the California Environmental Quality Act of
1970 ("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the actions
may have a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:

SECTION 1. The Council hereby finds and determines that funds that will be used to
make payments to the ERAF pursuant to Health and Safety Code Section 33681.12 during
fiscal year 2004-05 and fiscal year 2005-06 would otherwise be used to pay the costs of
projects and activities necessary to carry out the goals and objectives of the Central District
Urban Renewal Plan.



SECTION 2. Subsection C of Section 600 of the Redevelopment Plan for the Central
District Urban Renewal Project is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions
are indicated with strikeout text, and additions with double underlining):

C. Local Property Tax Increment: With the consent of the Oakland City Council, taxes,
if any, levied upon the taxable property in the Project Area, hereinafter sometimes
called the "redevelopment project," each year by or for the benefit of the State of
California, the City of Oakland, County of Alameda, any district or other public
corporation (hereinafter sometimes called "taxing agencies"), after the effective date
of the ordinance approving this Plan shall be divided as provided in Article 6,
Chapter 6, Part I (the Community Redevelopment Law) of the Health and Safety
Code of the State of California and Section 16 of Article XVI of the Constitution of
the State of California, to wit:

1. that portion of the taxes which would be produced by the rate upon which the
tax is levied each year by or for each of said taxing agencies upon the total sum
of the assessed value of the taxable property in the redevelopment project as
shown upon the assessment roll used in connection with the taxation of such
property by such taxing agency last equalized prior to the effective date of such
ordinance shall be allocated to, and when collected, shall be paid into the funds
of the respective taxing agencies as taxes by or for said taxing agencies on all
other property are paid (for the purpose of allocating taxes levied by or for any
taxing agency or agencies which did not include the territory in a redevelopment
project on the effective date of such ordinance but to which such territory has
been annexed or otherwise included after such effective date, the assessment
role of the county last equalized on the effective date of said ordinance shall be
used in determining the assessed valuation of the taxable property in the
project on said effective date); and

2. that portion of said levied taxes each year in excess of such amount shall be
allocated to and, when collected, shall be paid into a special fund of the Agency
to pay the principal of and interest on loans, monies advanced to, or
indebtedness (whether funded, refunded, assumed or otherwise) incurred by
such agency to finance or refinance, in whole or in part, such redevelopment
project. Unless and until the total assessed valuation of the taxable property in a
redevelopment project exceeds the total assessed value of the taxable property
in such project as shown by the last equalized assessment roll referred to in
paragraph designated (1) hereof, all of the taxes levied collected upon the
taxable property in such redevelopment project shall be paid into the funds of
the respective taxing agencies. When said loans, advances and indebtedness, if
any, and interest thereon, have been paid then all monies thereafter received
from taxes upon the taxable property in such redevelopment project shall be
paid into the funds of the respective taxing agencies as taxes on all other
property are paid.



In the proceedings for the advance of monies, making of loans or the incurring of any
indebtedness (whether funded, refunded, assumed or otherwise) by the Agency to
finance or refinance, in whole or in part, the Central District Urban Renewal Project,
the portion of taxes set forth in said Law and said Constitution as available to the
Agency for such purposes may be irrevocably pledged for the payment of the
principal of and interest on such loans, advances or indebtedness.

The number of dollars of the taxes referred to in Health and Safety Code Section
33670 which may be divided and allocated to the Redevelopment Agency of the City
of Oakland pursuant to the Plan shall not exceed One Billion, Three Hundred Forty
Eight Million, Eight Hundred and Sixty-Two Thousand Dollars ($1,348,862,000.00).

The Agency shall not pay indebtedness or receive property taxes pursuant to Section
33670 from the Project Area after June 12, 2020 2022, except as may otherwise be
provided by Section 33333.6 of the Community Redevelopment Law or except as
provided below for areas added to the Project Area by Plan amendment.

As to tax increment generated within that portion of the Project Area added to the
plan boundaries after June 12 1979, but prior to June 1, 2001, no more than $75
million may be divided and allocated to the Agency without further amendment of this
Plan.

As to bonds issued by the Agency specifically for activities to be undertaken in that
portion of the Project Area added to the Plan boundaries after June 12,1979, but
prior to June 1, 2001, the amount of bonded indebtedness outstanding at any one
time shall not exceed $100,000,000.

Notwithstanding any provision of this Plan to the contrary, as to any areas that
territory added to the Project Area by the Twelfth Amendment to amondmont of this
Plan adopted after Juno 1. 2Q01 on July 24. 2001 (that territory is referred to in this
Plan as the "Central District Twelfth Amendment Area"), the Agency shall not
establish or incur loans, advances or indebtedness to finance in whole or in part the
Plan within the Central District Twelfth Amendment Area after July 24. 2021sueh
areas boyond twenty (20) years from the effective dato of tho ordinance adopting tho
amondmont, except that the Agency may incur loans, advances or indebtedness
after July 24. 2021bovond twenty (20) years from tho effective dato of tho ordinanco
adopting the amendment to be paid from the Low and Moderate Income Housing
Fund as defined by the Community Redevelopment Law or to meet the Agency's
replacement housing or inclusionary housing requirements as set forth in Sections
33413 and 33413.5 of the Community Redevelopment Law, as said provisions apply
to the Central District Twelfth Amendment Area added areas. This limit shall not
prevent the Agency from refinancing, refunding, or restructuring indebtedness after
the time limit if the indebtedness is not increased and the time during which the
indebtedness is to be repaid is not extended beyond the time limit to repay
indebtedness required by Section 33333.2 of the Community Redevelopment Law.



As to the Central District Twelfth Amendment Areaanv areas added to the Proioct
Area by amendment of this Plan adopted after Juno 1, 2001, the Agency will comply
with the requirements of Section 33607.5 of the Community Redevelopment Law to
make certain payments to affected taxing entities from tax increment revenues
generated by the Central District Twelfth Amendment Areathooo areas.

Notwithstanding any provision of this Plan to the contrary, as to the Central District
Twelfth Amendment Areaanv areas added to the Project Area bv amendment of thio
Plan adopted after June 1, 2001, the Agency shall not pay indebtedness or receive
property taxes pursuant to Section 33670 from the Central District Twelfth
Amendment Area said additional areas after July 24. 2047fortv five M5^ years from
tho offoctivo date of the ordinance adopting the amendment.

The Agency may in any year during which it owns property in the Project Area pay
directly to any city, county, district, including, but not limited to, a school district, or
other public corporation for whose benefit a tax would have been levied upon such
property had it not been exempt, an amount of money in lieu of taxes, if and to the
extent such payments are authorized under the California Community
Redevelopment Law.

The Agency may pay to any taxing agency with territory located within the Project
Area any amounts of money which in the Agency's determination is appropriate to
alleviate any financial burden or detriment caused to the taxing agency by the
redevelopment project, if and to the extent such payments are authorized under the
California Community Redevelopment Law.

SECTION 3. Subsection E of Section 700 of the Central District Urban Renewal Plan
is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions are indicated with strikeout text,
and additions with double underlining):

E. Duration of Plan: The provisions of this Plan shall be filed as restrictive covenants
running with land sold or leased by the Agency and shall be made part of each
contract with the Agency for new development or for owner participation. The
commencement date of the covenants shall be the date of approval of the Plan by
the Oakland City Council. The provisions of this Plan shall be effective, and the
provisions of other documents formulated pursuant to this Plan may be made
effective, until June 12, 2010 2012, except that the nondiscrimination and
nonsegregation provisions shall run in perpetuity, and except as provided below
for areas added to the Project Area by Plan amendment. After this time limit on
the duration and effectiveness of the Plan, the Agency shall have no authority to
act pursuant to this Plan for the Project Area except to pay previously incurred
indebtedness and to enforce existing covenants or contracts, except as may be
otherwise be provided by Section 33333.6 of the Community Redevelopment Law*
and except as provided below for areas added to the Project Area bv Plan
amendment.



As to the Central District Twelfth Amendment Area anv areac added to tho Project
Aroa by amendment of thic Plan adopted after Juno 1, 2001-, the provisions of this
Plan shall be effective, and the provisions of other documents formulated pursuant
to this Plan may be made effective, for the Central District Twelfth Amendment
Area said additional areas until July 24. 2032for thirty (30^ voarc from the dato of
adoption of tho amendment by tho City Council, except that the nondiscrimination
and nonsegregation provisions shall run in perpetuity. After this time limit on the
duration and effectiveness of the Plan for such additional aroas the Central District
Twelfth Amendment Area, the Agency shall have no authority to act pursuant to
this Plan for such additional areas the Central District Twelfth Amendment Area
except to pay previously incurred indebtedness and to enforce existing covenants
or contracts, and except that, if the Agency has not completed its housing
obligations pursuant to Section 33413 of the Community Redevelopment Law, it
shall retain its authority to implement its requirements under Section 33413,
including its ability to incur and pay indebtedness for this purpose, and shall use
this authority to complete these housing obligations as soon as reasonably
possible.

SECTION 4. The City Administrator or his or her designee shall cause to be filed with
the County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 5. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.

SECTION 6. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA, . 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE AMENDING THE CENTRAL DISTRICT URBAN
RENEWAL PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON PLAN
EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX INCREMENT REVENUE
BY UP TO TWO YEARS

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Central District Urban Renewal Plan to extend the time limits in
the Plan for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay
indebtedness and receive tax increment revenues, as authorized under Health and Safety
Code Sections 33333.6(e)(2)(D)(i) and 33333.2(c), by two years for the original Project
Area, and by one year for territory added by Plan amendment.



îIJy'BiTY ATTORNEY

OAKLAND CITY COUNCIL

ORDINANCE NO. C.M.S.

AN ORDINANCE AMENDING THE OAK CENTER URBAN
RENEWAL PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON PLAN
EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX INCREMENT REVENUE
BY TWO YEARS

WHEREAS, the City Council adopted the Oak Center Urban Renewal Plan (the
"Redevelopment Plan") on November 30, 1965; and

WHEREAS, on July 20, 2004, the Council adopted Ordinance No. 12618 C.M.S., which
extended the time limit on the effectiveness of the Redevelopment Plan to January 1, 2010,
and the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment
revenues to January 1, 2020; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(2)(D)(i) authorizes the
legislative body by ordinance to amend a redevelopment plan adopted prior to January 1,
1994, if the time limit on plan effectiveness is 10 years or less, to extend the time limits on plan
effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues
by one year for each year the agency is required to make a payment to the Educational
Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section 33681.12
during fiscal years 2004-05 and 2005-06; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(3)(A) provides that such an
ordinance may be adopted following a noticed public hearing if the legislative body finds that
funds used to make a payment to the ERAF pursuant to Section 33681.12 would otherwise
have been used to pay the costs of projects and activities necessary to carry out the goals and
objectives of the redevelopment plan; and

WHEREAS, the Agency is required to make payments to the ERAF during fiscal year
2004-05 and fiscal year 2005-06; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Oak Center Urban Renewal Plan to
extend the time limits by two years; and

WHEREAS, the Council held a public h|earing on the proposed amendment, notice of
which was mailed to the governing body of eafch affected taxing entity at least 30 days prior to



the public hearing and published in a newspaper of general circulation in the community at
least once, not less than 10 days prior to the date of the public hearing; and

WHEREAS, this action is not subject to the California Environmental Quality Act of 1970
("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the action may
have a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:

SECTION 1. The Council hereby finds and determines that funds that will be used to
make payments to the ERAF pursuant to Section 33681.12 during fiscal year 2004-05 and
fiscal year 2005-06 would otherwise be used to pay the costs of projects and activities
necessary to carry out the goals and objectives of the Oak Center Urban Renewal Plan.

SECTION 2. The Oak Center Urban Renewal Plan is hereby amended to provide that
the provisions of the Plan shall be effective, and the provisions of other documents formulated
pursuant to the Plan may be made effective, until January 1, 2012, except that the
nondiscrimination and nonsegregation provisions shall run in perpetuity. After this time limit on
the duration and effectiveness of the Redevelopment Plan, the Agency shall have no authority
to act pursuant to the Redevelopment Plan except to pay previously incurred indebtedness
and to enforce existing covenants or contracts, except as may be otherwise be provided by
Section 33333.6 of the Community Redevelopment Law.

SECTION 3. The Oak Center Urban Renewal Plan is hereby further amended to
provide that the Agency shall not pay indebtedness or receive property taxes pursuant to
Section 33670 from the Project Area after January 1, 2022, except as may otherwise be
provided by Section 33333.6 of the Community Redevelopment Law.

SECTION 4. The City Administrator or her designee shall cause to be filed with the
County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 5. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.



SECTION 6. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA, , 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE AMENDING THE OAK CENTER URBAN
RENEWAL PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON PLAN
EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX INCREMENT REVENUE
BY TWO YEARS

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Oak Center Urban Renewal Plan to extend the time limits in the
Plan for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay
indebtedness and receive tax increment revenues by two years, as authorized under
Health and Safety Code Section 33333.6(e)(2)(D)(i).



OAKLAND CITY COUNCIL

ORDINANCE NO. C.M.S.

AN ORDINANCE ADOPTING THE FIRST AMENDMENT TO THE
OAK KNOLL REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND THE TIME
LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX
INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

WHEREAS, the City Council adopted the Redevelopment Plan for the Oak Knoll
Redevelopment Project (the "Redevelopment Plan") on July 14, 1998; and

WHEREAS, the Redevelopment Plan set the time limit on the effectiveness of the
Redevelopment Plan at 30 years from the date of the final day of the first fiscal year in which
$100,000 or more of tax increment funds from the Project Area are paid to the Agency, as
certified by the County Auditor pursuant to Health and Safety Code Section 33492.9, and the
time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues from
the Project Area at 45 years from said date certified by the County Auditor; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.2(c) authorizes the legislative body
by ordinance to amend a redevelopment plan adopted after January 1,1994, to extend the
time limits on plan effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax
increment revenues by one year if the agency was required to make a payment to the
Educational Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section
33681.9 during fiscal year 2003-04; and

WHEREAS, the Agency was required to make a payment to the ERAF during fiscal
year 2003-04; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Redevelopment Plan to extend the time
limits by one year for the fiscal year 2003-04 ERAF payment; and

WHEREAS, this action is not subject to the California Environmental Quality Act of 1970
("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the action may
have a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:



SECTION 1. The last paragraph of Section 502 of the Redevelopment Plan for the Oak
Knoll Redevelopment Project is hereby amended to read as follows (deletions are indicated
with strikeout text, and additions with double underlining):

The Agency shall not receive, and shall not repay loans, advances, or other
indebtedness to be paid with the proceeds of property taxes from the Project Area pursuant to
Section 33670 of the Community Redevelopment Law and this Section 502 beyond forty five
(4§)- forty-six (461 years from the date the County Auditor certifies pursuant to Section 33492.£
of the Community Redevelopment Law.

SECTION 2. Section 800 of the Redevelopment Plan for the Oak Knoll
Redevelopment Project is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions are
indicated with strikeout text, and additions with double underlining):

VIII. [§800] DURATION OF THIS PLAN

Except for the nondiscrimination and nonsegregation provisions which shall run
in perpetuity, the provisions of this Plan shall be effective, and the provisions of other
documents formulated pursuant to this Plan may be made effective, for thirty (301thirtv-
one (31) years from the date certified bv the County Auditor cortifieD pursuant to Section
33492.9 of the Community Redevelopment Law (i.e. the date of the final day of the first
fiscal year in which $100,000 or more of tax increment funds from the Project Area are
paid to the Agency pursuant to subdivision (d) of Section 33675 of the Community
Redevelopment Law); provided, however, that subject to the limitations set forth in
Section 502 of this Plan, the Agency may issue bonds and incur obligations pursuant to
this Plan which extend beyond the termination date, and in such event, this Plan shall
continue in effect to the extent necessary to permit the full repayment of such bonds or
other obligations. After the termination of this Plan, the Agency shall have no authority
to act pursuant to this Plan except to pay previously incurred indebtedness and to
enforce existing covenants or contracts unless the Agency has not completed its
housing obligations pursuant to Section 33413 of the Community Redevelopment Law,
in which case the Agency shall retain its authority to implement requirements under
Section 33413 of the Community Redevelopment Law, including its ability to incur and
pay indebtedness for this purpose, and shall use this authority to complete such
housing obligations as soon as is reasonably possible.

SECTION 3. The City Administrator or her designee shall cause to be filed with the
County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 4. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.



SECTION 5. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA, , 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE ADOPTING THE FIRST AMENDMENT TO THE
OAK KNOLL REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND THE TIME
LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX
INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Oak Knoll Redevelopment Plan to extend the time limits in the
Plan for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay
indebtedness and receive tax increment revenues, as authorized under Health and Safety
Code Section 33333.2(c), by one year.



OAKLAND CITY COUNCIL

ORDINANCE NO. C.M.S.

AN ORDINANCE ADOPTING THE FIRST AMENDMENT TO THE
OAKLAND ARMY BASE REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND
THE TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF
TAX INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

WHEREAS, the City Council adopted the Redevelopment Plan for the Oakland Army
Base Redevelopment Project (the "Redevelopment Plan") on July 11, 2000; and

WHEREAS, the Redevelopment Plan set the time limit on the effectiveness of the
Redevelopment Plan at 30 years from the date of the final day of the first fiscal year in which
$100,000 or more of tax increment funds from the Project Area are paid to the Agency, as
certified by the County Auditor pursuant to Health and Safety Code Section 33492.9, and the
time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues from
the Project Area at 45 years from said date certified by the County Auditor; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.2(c) authorizes the legislative body
by ordinance to amend a redevelopment plan adopted after January 1, 1994, to extend the
time limits on plan effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax
increment revenues by one year if the agency was required to make a payment to the
Educational Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section
33681.9 during fiscal year 2003-04; and

WHEREAS, the Agency was required to make a payment to the ERAF during fiscal
year 2003-04; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Redevelopment Plan to extend the time
limits by one year for the fiscal year 2003-04 ERAF payment; and

WHEREAS, this action is not subject to the California Environmental Quality Act of 1970
("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the action may
have a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:



SECTION 1. The last paragraph of Section 502 of the Redevelopment Plan for the
Oakland Army Base Redevelopment Project is hereby amended to read as follows (deletions
are indicated with strikeout text, and additions with double underlining):

The Agency shall not receive, and shall not repay loans, advances, or other
indebtedness to be paid with the proceeds of property taxes from the Project Area pursuant to
Section 33670 of the Community Redevelopment Law and this Section 502 beyond forty fivo
(4§)- fortv-six (46^ years from the date the County Auditor certifies pursuant to Section 33492.£
of the Community Redevelopment Law.

SECTION 2. Section 800 of the Redevelopment Plan for the Oakland Army Base
Redevelopment Project is hereby amended to read in its entirety as follows (deletions are
indicated with strikeout text, and additions with double underlining):

VIM. [§800] DURATION OF THIS PLAN

Except for the nondiscrimination and nonsegregation provisions which shall run
in perpetuity, the provisions of this Plan shall be effective, and the provisions of other
documents formulated pursuant to this Plan may be made effective, for thirty OOMhirtv-
one (31) years from the date certified bv the County Auditor certifies pursuant to Section
33492.9 of the Community Redevelopment Law (i.e., the date of the final day of the first
fiscal year in which $100,000 or more of tax increment funds from the Project Area are
paid to the Agency pursuant to subdivision (d) of Section 33675 of the Community
Redevelopment Law); provided, however, that subject to the limitations set forth in
Section 502 of this Plan, the Agency may issue bonds and incur obligations pursuant to
this Plan which extend beyond the termination date, and in such event, this Plan shall
continue in effect to the extent necessary to permit the full repayment of such bonds or
other obligations. After the termination of this Plan, the Agency shall have no authority
to act pursuant to this Plan except to pay previously incurred indebtedness and to
enforce existing covenants or contracts unless the Agency has not completed its
housing obligations pursuant to Section 33413 of the Community Redevelopment Law,
in which case the Agency shall retain its authority to implement requirements under
Section 33413 of the Community Redevelopment Law, including its ability to incur and
pay indebtedness for this purpose, and shall use this authority to complete such
housing obligations as soon as is reasonably possible.

SECTION 3. The City Administrator or her designee shall cause to be filed with the
County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 4. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.



SECTION 5. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA , 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE ADOPTING THE FIRST AMENDMENT TO THE
OAKLAND ARMY B ASE R EDEVELOPMENT P LAN T O E XTEND
THE TIME LIMITS ON PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF
TAX INCREMENT REVENUE BY ONE YEAR

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Oakland Army Base Redevelopment Plan to extend the time
limits in the Plan for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay
indebtedness and receive tax increment revenues, as authorized under Health and Safety
Code Section 33333.2(c), by one year.



OAKLAND CITY COUNCIL

ORDINANCE NO. C.M.S.

v CITY ATTORNEY

AN ORDINANCE AMENDING THE STANFORD/ADELINE
REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON
PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX INCREMENT
REVENUE BY TWO YEARS

WHEREAS, the City Council adopted the Stanford/Adeline Redevelopment Plan (the
"Redevelopment Plan") on April 10, 1973; and

WHEREAS, on July 20, 2004, the Council adopted Ordinance No. 12619 C.M.S., which
extended the time limit on the effectiveness of the Redevelopment Plan to April 10, 2014, and
the time limit on the Agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues
to April 10, 2024; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(2)(D)(i) authorizes the
legislative body by ordinance to amend a redevelopment plan adopted prior to January 1,
1994, if the time limit on plan effectiveness is 10 years or less, to extend the time limits on plan
effectiveness and the agency's ability to pay indebtedness and receive tax increment revenues
by one year for each year the agency is required to make a payment to the Educational
Revenue Augmentation Fund ("ERAF") under Health and Safety Code Section 33681.12
during fiscal years 2004-05 and 2005-06; and

WHEREAS, Health and Safety Code Section 33333.6(e)(3)(A) provides that such an
ordinance may be adopted following a noticed public hearing if the legislative body finds that
funds used to make a payment to the ERAF pursuant to Section 33681.12 would otherwise
have been used to pay the costs of projects and activities necessary to carry out the goals and
objectives of the redevelopment plan; and

WHEREAS, the Agency is required to make payments to the ERAF during fiscal year
2004-05 and fiscal year 2005-06; and

WHEREAS, the Agency wishes to amend the Stanford/Adeline Redevelopment Plan to
extend the time limits by two years; and

WHEREAS, the Council held a public hearing on the proposed amendment, notice of
which was mailed to the governing body of each affected taxing entity at least 30 days prior to



the public hearing and published in a newspaper of general circulation in the community at
least once, not less than 10 days prior to the date of the public hearing; and

WHEREAS, this action is not subject to the California Environmental Quality Act of 1970
("CEQA") because it can be seen with certainty that there is no possibility that the action may
have a significant effect on the environment; now, therefore

The Council of the City of Oakland does ordain as follows:

SECTION 1. The Council hereby finds and determines that funds that will be used to
make payments to the ERAF pursuant to Section 33681.12 during fiscal year 2004-05 and
fiscal year 2005-06 would otherwise be used to pay the costs of projects and activities
necessary to carry out the goals and objectives of the Stanford/Adeline Redevelopment Plan.

SECTION 2. The Stanford/Adeline Redevelopment Plan is hereby amended to provide
that the provisions of the Plan shall be effective, and the provisions of other documents
formulated pursuant to the Plan may be made effective, until April 10, 2016, except that the
nondiscrimination and nonsegregation provisions shall run in perpetuity. After this time limit on
the duration and effectiveness of the Redevelopment Plan, the Agency shall have no authority
to act pursuant to the Redevelopment Plan except to pay previously incurred indebtedness
and to enforce existing covenants or contracts, except as may be otherwise be provided by
Section 33333.6 of the Community Redevelopment Law.

SECTION 3. The Stanford/Adeline Redevelopment Plan is hereby further amended to
provide that the Agency shall not pay indebtedness or receive property taxes pursuant to
Section 33670 from the Project Area after April 10, 2026, except as may otherwise be provided
by Section 33333.6 of the Community Redevelopment Law.

SECTION 4. The City Administrator or her designee shall cause to be filed with the
County of Alameda a Notice of Exemption for this action.

SECTION 5. If any part of this Ordinance is held to be invalid for any reason, such
decision shall not affect the validity of the remaining portion of this Ordinance, and this Council
hereby declares that it would have passed the remainder of this Ordinance if such invalid
portion thereof had been deleted.



SECTION 6. This Ordinance shall be in full force and effect immediately upon its
passage as provided by Section 216 of the City Charter, if adopted by at least six members of
Council, or upon the seventh day after final adoption if adopted by fewer votes.

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA , 2004

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE:

AYES- BROOKS, BRUNNER, CHANG, NADEL, QUAN, REID, WAN, AND PRESIDENT DE
LA FUENTE

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

ATTEST:
CEDA FLOYD

City Clerk and Clerk of the Council
of the City of Oakland, California



AN ORDINANCE AMENDING THE STANFORD/ADELINE
REDEVELOPMENT PLAN TO EXTEND THE TIME LIMITS ON
PLAN EFFECTIVENESS AND RECEIPT OF TAX INCREMENT
REVENUE BY TWO YEARS

N O T I C E A N D D I G E S T

This ordinance amends the Stanford/Adeline Redevelopment Plan to extend the time limits
in the Plan for Plan effectiveness and the ability of the Redevelopment Agency to pay
indebtedness and receive tax increment revenues by two years, as authorized under
Health and Safety Code Section 33333.6(e)(2)(D)(i).


